PAGE
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в  Порядок про​ведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маловишерского му​ниципального района и из​брания Главы Маловишер​ского муниципального рай​она

Принято Думой Маловишерского муниципального района 27 декабря 2017 года

Дума Маловишерского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести изменения Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маловишерского муниципального района и избрания Главы Маловишерского муниципального района, утвержденный решением Думы муниципального района от 10.09.2015 №462 (далее-Порядок).
1.1. Дополнить пункт 3.2. абзацем следующего содержания:

«Решения о формировании конкурсной комиссии принимаются Думой Маловишерского муниципального района и Советом депутатов Маловишерского городского поселения в течение 10 рабочих дней со дня поступления правового акта Губернатора Новгородской области о назначении 10 членов конкурсной комиссии.»;

1.2. Дополнить пункт 3.14. вторым абзацем следующего содержания:
«Если член конкурсной комиссии находится в близком родстве или свойстве ( родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с участником конкурса, либо находится в непосредственной подчиненности участнику конкурса, он не голосует по данному участнику конкурса.»;

1.3. Дополнить пунктом 3.17. следующего содержания:
«3.17. Поступившие в конкурсную комиссию анкеты и фотографии претендентов, а также программы предстоящей деятельности на должности Главы Маловишерского муниципального района в течение 2 рабочих дней со дня окончания приема документов размещаются на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

1.4. Дополнить пункт 4.4. подпунктом 4.4.7 следующего содержания:

«4.4.7 информацию, подтверждающую направление на имя Губернатора Новгородской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

1.5. Дополнить пункт 4.4. абзацем следующего содержания:

«Информацию, предоставляемую в соответствии с подпунктами 4.4.3, 4.4.4 и 4.4.6, претендент представляет в конкурсную комиссию в свободной форме»;

1.6. Изложить пункты 4.10. и 4.13. в редакции:

«4.10. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, вправе представить в конкурсную комиссию письменное заявление об отказе от участия в конкурсе не позднее, чем за 2 рабочих дня до даты проведения конкурса (дня проведения собеседования). Со дня поступления указанного заявления в конкурсную комиссию  кандидат считается снявшим свою кандидатуру.»;

«4.13. Основаниями для отказа в допуске граждан к участию в конкурсе являются:

предоставление неполных и (или) недостоверных сведений, предусмотренных пунктами  4.3 и 4.4 настоящего Порядка;

предоставление заявления и документов с нарушением сроков, указанных в объявлении о проведении конкурса.»;

несоответствие претендента требованиям, установленным настоящим Порядком.»;

1.7. Заменить в пункте 4.14. слова «в течение трех календарных дней» на «в течение трех рабочих дней»;

1.8. Дополнить пункт 4.22. вторым абзацем следующего содержания:

«Если кандидат не явился на заседание конкурсной комиссии в день проведения конкурса, решением конкурсной комиссии он исключается из числа кандидатов.»;

1.9. Изложить пункт 5.5. в следующей редакции:

«5.5. При голосовании каждый депутат может отдать свой голос только за одну кандидатуру. При этом голосование «воздержался» не проводится.»;

1.10. Изложить приложение №3 к Порядку в редакции:

	«Приложение №3

	к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маловишерского муниципального района и избрания Главы Маловишерского муниципального района

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

дата рождения _______,  проживающий (ая) по адресу:  __________________

__________________________________________________________________,

наименование основного документа,  удостоверяющего личность, _________

серия _________ номер ____________  дата выдачи ______________________

наименование органа, выдавшего документ, ____________________________

__________________________________________________________________,

в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Маловишерского муниципального района на обработку моих персональных данных.

Настоящим даю согласие на совершение в перечисленных целях следующих действий с моими персональными данными: сбор, запись, размещение, систематизация, накопление, хранение, уточнение.

Согласие действует в течение периода проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маловишерского муниципального района
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Маловишерского муниципального района по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично или через законного представителя под расписку секретаря конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Маловишерского муниципального района.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность Главы Маловишерского муниципального района обязана уничтожить мои персональные данные, но не ранее срока, необходимого для достижения целей обработки моих персональных данных.

Я ознакомлен (а) с правами субъекта персональных данных, предусмотренными главой 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». Все изложенное мною прочитано, мне понятно и подтверждается собственноручной подписью.».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
 Н.А. Маслов

27 декабря 2017 года

№ 238
Малая Вишера